Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 346. Siegel, rund, Dm. 30 mm, in weisses Wachs vorne
aufgedriickt. Reste mit Wappenschild im Siegelfeld und umgebendem Spruchband.

Nos Blasius Magyar vaivoda Transsiluanus ac Siculorum comes memoriae
commendamus, quod cum nobis in praesenti conventione nobilium potiorum
harum partium Transsiluanarum regni per nos de literatorio mandato serenis-
simi principis domini Mathiae dei gratia regis Hungariae, Bohemiae et cetera
domini nostri gratiosi nobis superinde iniuncto pro sciscitandis et investigandis
predonibus, latronibus et spoliatoribus Rascianorum regalium ac aliorum homi-
num quorumvis rebus et bonis suis in exitu Keres ac etiam aliarum viarum ab
hoc regno versus Hungariarum profisci continuaril debendarum in praesenti
scilicet et in praeterito annis spoliatorum in hoc opido facto et celebrata con-
stitutis et cum eisdem regnicolis ratione praevia tractantibus prudentes et
circumspecti viri Jacobus Folnagh, civis civitatis Brassoviensis, ac Simon,
iudex de2 Rosno, in personis universorum civium et inhabitatorum eiusdem
civitatis Brassoviensis ab una, item Benediclus Mesarus dictus iudex civitatis
Cibiniensis ac Simon de Zewch hospes eiusdem civitatis similiter in eorum ac
aliorum cunctorum civium ipsius civitatis Cibiniensis ab alia, necnon Georgius
Feyer inhabitator civitatis Pestiensis3 a tertia partibus nostram scilicet et
regnicolarum praedictorum venientes in praesentiam consona voce significare
querulose curarunt in hunc modum: Quod dum ipsi ac Thomas Cibiniensis
necnon condam Nicolaus Hozyw Brassoviensis, civitatum praedictarum magis-
tri civium, item venerabilis magister Jacobus plebanus de Naghchwr una cum
aliis quam pluribus hominibus tam de eisdem quam de Segeswar civitatibus
existentibus ac familiaribus propriis perfectis eorum legationibus apud regiam
maiestatem circa festum ascensionis domini in anno proxime transacto4 prae-
teritum ab eadem regia maiestate praesentibus Rascianis de Kewy has partes
Transsiluanas per viam Keres pariter ingredi habuissent et ad terram magni-
fici Nicolai de Belthek videlicet prope possessionem Fekethetho pervenissent,
tune nonnulli predones et spoliatores manibus armatis in ipsos hostiliter irruen-
tes praefatos Nicolaum Hozyw magistrum civium necnon magistrum Jacobum
plebanum nece miserabili interemissent, annotatum vero Georgium Feyer acto
vulneribus letalibus ceteresoque ex ipsis quam plures diris verberum et ulne-
rum plagis affecissent, universis quoque rebus et bonis eorum ut puta equis,
vestimentis, tapetis, promptis pecuniis et argenteriis generaliter quibusvis
aliis protunc erga ipsis habitis et repertis eosdern privassent et spoliassent eas-
demque et eadem ab ipsis abstulissent ita videlicet, quod in huiusmodi rerum
et bonorum ablationibus, exceptis interemtionibus vulnerationibusque homi-
num cives Cibinienses inclusis rebus dicti condam magistri Jacobi plebani5
mille et quingentos, cives autem Brassoviensis civitatum praedictarum ducen-
tos, annotatus siquidem Georgius Feyer quingentos, quidem vero Matheus
familiaris iamfati Thomae magistri civium decem et septem florenos auri
dampna perpessi extitissent. Quibus praemissis per dictos cives ac Georgium
Feyer modo praemisso propositionibus factis, idem pecierunt nos ac regnicolas
praedictos instanter, ut ipsos de praedictis predonibus et spoliatoribus de quo-
rum bonis fuere per quos videlicet ipsi praemisso modo haberentur dampnificati
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et periclitati superinde inquisitione subsecuta certiores redderemus. Cumque
nos iuxta regium mandatum omni diligentia adhibita inter cetera super prae-
missis in eo videlicet de quorum bonis praemissae spoliationes, latrocinia,
homicidiacple et vulnerationes tempore in praedicto factae et commisa extitis-
sent diutius inter regnicolas sciscitati et scrutati fuissemus ex pluribus eviden-
tibus documentis exinde per regnicolas factis potissime inter alia, quia nonnul-
lae res et bona Rascianorum praedictorum regalium, qui similiter tempore in
dicto periclitati extitere in bonis et possessionibus egregii Johannis Kys de
Zeredahel ad nostrum scitum repertae et inventae exstitissent praemissas spolia-
tiones, latrocinia, homicidia, verberationes dampnaque praemissa praelibatis
civibus civitatum praedictarum ac Georgio Feyer de bonis et possessionibus
magnificorum Nicolai Dragfy de Beltek, qui ad praesentem conventionem per
nos admonitus et evocatus se coram regnicolis expurgaturum venire aut suos
homines mittere recusavit. Item domini Johannis Pongaracz de Dengeleg ac
praefati Johannis Kys factas commissasque et patratas fuisse et extitisse pariter
cum regnicolis in dicta conuentione nobiscum existentibus comperimus mani-
feste. In cuius evidens testimonium praesentes literas nostras annotatis civibus
civitatum praedictarum necnon Georgio Feyer petentibus eisdem duximus
concedandas. Datum in dicto opido Dees feria tertia proxima post festum
assumptionis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo
septuagesimo tertio.

Auf der Rückseite von gleichzeitiger Hand: Sententia in causa spoliationis magi-
stri et cetera per waiwodem Magdyar Balasch lata.

Vorlage contimuari.
Nachtraglich hinzugeftigt.
Hierauf nram gestrichen.

4 Mai 7.
5 Hierauf in gestrichen.

3 966

1473 August 31. Konig Matthias erteilt der Stadt Hermannstadt und den Sachsen
der Sieben StiThle das Hecht, den Saumpfad durch den Rotenturm-Pass auf eigene
Kosten zu erweitern.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 347. Siegel, rund, Dm. 60 mm, rotes Wachs in Wachs-
schussel an violett-weiss-gruner Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie NI% 3 908
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 502 Nr. 555. Hurmuzaki, Documente XV, 1,
81 Nr. 140 zu Juni 29.

Von der Kanzlei: De commissione propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera significamus tenore
praesentium quibus expedit universis, quod inter cunctas diligentiae et provi-
dentiae nostrae sollicitudinis quibus versamur, ut recte in laudem nostri nomi-
nis et commodum subditorum hoc a deo nobis comissum imperium gubernetur,
haec praecipua animo nostro insidet cura, ut rebus in cunctis publicam utili-
tatem subditorum nostrorum praeferamus eosque industria regamus, ut et
nostra regia proviclentia apud eos laudem habere mereatur et ipsorum animus
ad maiora virtutum opera magis accendatur. Accedentes itaque nostrae maies-
tatis in conspectum fideles nostri circumspecti magister Thomas Althember-
ger, magister civium, et Nicolaus Aurifaber, iuratus civis civitatis nostrae
Cibiniensis nobisque in suis ac universorum civium et inhabitatorum eiusdem
civitatis nostrae Cibiniensis necnon Saxonum septem sedium Saxonicalium
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personis exponere curarunt in hunc modum. Quomodo quadam via prope ean-
dem civitatem nostram Cibiniensem penes quoddam castrum Weresthoron
existens ad partes Transalpinas tendens, per quam res mercimoniales ad ipsam
civ itatem et de ipsa civitate nostra ad alia loca asportari deberent, adeo stricta
esset, ut vix unus equus dumtaxat sequi alium posset, saepiusque per inunda-
tiones aquarum et nivium in tantum obstrueretur, ut nemo per eandem viam
ire neque redire posset, ex cuius viae strictitate incolae eiusdem civitatis
nostrae et ipsi Saxones non parvum dampnum surnpmerent. Supplicatum
itaque extitit nostrae maiestati per praefatos magistrum civium et Nicolaum
iuratum civem ut praemittitur iii suis et aliorum universorum et singulorum
civium de eadem civitate nostra et ipsorum Saxonum personis, ut ipsis circa
praemissa provisionem talem, ut per ipsam v iam amplior transitus omnibus per
eandem transire vel redire volentibus redderetur, facere dignaremur. Nosque
qui ex suscepti nostri regiminis officio ea quae commoda subditorum nostrorum
concernere videntur, admittere et ipsorum commoditatibus praeintendere
tenemur, supplicationem huiusmodi attendentes fore iustam et consonam
rationi, supplicationibus ipsis inclinati, eisdem iudici, iuratis ceterisque civibus
et toti communitati dictae civitatis nostrae Cibiniensis nec non universis et
singulis septem sedium Saxonicalium Saxonibus id gratiose sed et de pleni-
tudine nostrae regiae potestatis annuendum duximus et concendendum, ut ipsi
praescriptam viam in tantum dilatare seu ampliare propriis eorum sumptibus
et expensis, ut per eandem universas mercancias eorum ac alias quascumque
res sub quocumque genere et specie existentes, pro victu et amictu eorum neces-
sarias per currus et animalia ipsos currus trahentia ad ipsam civitatem nostram
Cibiniensem adducere seu adduci facere et de ipsa civitate nostra ad alia loca,
qua maluerint, dimittere seu dimitti facere possint et valeant. Immo annuimus
et concedimus Ha tamen, ut ipsi cives omnem diligentiam et debitam custodiam
adhibeant, ne exinde per ampliacionem huiusmodi viae regnicolis nostris
illarum partium per incursus emulorum nostrorum aliqua dampna inferantur.
Harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum est appensum, vigore et
testimonio literarum mediante. Datum Budae feria tertia proxima post
festum decollationis beati Johannis baptistae, anno domini millesimo qua-
dringentesimo septuagesimo tertio, regnorum nostrorurn anno Hungariae et
cetera sextodecimo, Bohemiae vero quinto.

Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Literae super consensu amplificationis
viae prope Rubeam Turrium propter merces adducendos.

3 967

Klausenburg 1473 September 1. Der sieberiburgische Woiwode Blasius Magyar
entscheidet den Streit zwischen der Abtel von Kolozsrnonostor,vertreten durch Abt
Petrus, und der Stadt Klausenburg, vertreten durch circurnspectos Johannem
Zegen dictum iudicem ac Ambrosium Literatum et Jacobum Zechy, Egidium
Zabo ac Georgium Sartor iurati cives civitatis Colosvar.... in eorum ac aliorum
ac inhabitatorum eiusdem civitatis personis urn Ackergninde der Gemeinde
Chinteni.
Datum in Colosvar praedicta in festo beati Egidii abbatis et confessoris anno
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio.

Eingeschaltet vom Woiwoden Blasius Magyar 1474 und mit dieser Urkunde vorn sie-
benburgischen Generallandtag 1755 Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-
Napoca Fasz. IV, 19.
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3 968

Ofen 1473 September 9. KOnig Matthias befreit die Bewohner von Klausenburg
von fremder Gerichtsbarkeit und behtilt sich vor, selber Redd zu sprechen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca I, 23. Siegel, rund,
Dm. 58 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel
wie Nr. 3 908.
Druck: Jakab, Oklevéltár I, 240 Nr. 150.

Von der Kanzlei: De commissione propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae Bohemiae et cetera memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis quod nos
turn ad nonnullorum fidelium nostrorum humillime supplicationis instantiam
per eos pro parte fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum iudicis,
iuratorum ceterorumque civium et totius communitatis civitatis nostrae Kolos-
war nostrae propterea porrectae maiestati turn etiam attentis et consideratis
ficlelitate et servitiis eorum per eos primum quondam domino Johanni de
Hwnyad patri nostro carissimo felicis reminiscentiae gubernatori dicti regni
nostri Hungariae tandemque nostrae maiestati et coronae sub Iocorurn et tern-
porum diversitate cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis eosdem
et eorum quemlibet de dicta civitate nostra Koloswar ab omni iudicio et iuris-
dictione ac quavis potestate palatini et iudicis curiae nostrae nec non vaivodae
vel vicevaivodae partium regni nostri Transsiluanarum, item comitum vel
vicecomitum parochialium et iudicum nobilium quorumlibet comitatuum,
aliorum etiam quorumlibet iudicum et iustitiariorum saecularium regni nostri
eorumque in iudicatu vicesgerentium praesentium et futurorum in perpetuum
duximus eximendos et liberandos nostro tantum modo personalis praesentiae
iudicio reservantes, immo eximimus et liberamus praesentium per vigorem.
Quocirca vobis praefatis palatino et iudici curiae nostrae, nec non vaivodae
vel vicevaivodae partium regni nostri Transsilvanarum, item comitibus vel
vicecomitibus et iudicibus nobilium quorumlibet comitatuum aliis etiarn regni
nostri Hungariae praedicti et ipsorum partium Transsilvanarum iudicibus et
iustitiariis saecularibus vestrasque in iudicatu vicesgerentibus praesentibus et
futuris praesentium notitiam habituris harum serie firmissime mandamus,
aliud omnino habere nolentes, quatenus habita praesentium notitia a modo
deinceps annotatos iudicem, iuratos ceterosque cives et totam communitatern
aut aliquem vel aliquos de dicta civitate nostra Koloswar ratione cuiuscumque
facti ad quorumvis instantiam iudicarevel vestro astare iudicatui, contra formarn
praemissae nostrae exemtionis, artare et compellere, aut aliquam iurisdictio-
nem in eos exercere nusquam et nequaquam praesumatis et nec sitis ausi modo
aliquali. Si qui enim quidquam actionis vel quaestionis contra praetitulatos
iudicem ac iuratos cives et totam communitatem aut aliquem vel aliquos de
ipsa civitate nostra Koloswar habent vel habuerint, hi id coram dicta nostra
personali praesentia iuris ordine prosequantur, ex parte quorum eadem omni
contra eos quaerulantes meri iuris et iustitiae ac debitae satisfactionis comple-
mentum exhibebit, prout dictaverit ordo iuris. Secus non facturi. Praesentibus
perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae secunda die festi nativitatis beatae
Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio,
regnorum nostrorurn anno Hungariac sextodecitno, Bohemiae vero quinto.

Rechts unten von der Kanzlei: Lecta.
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3 969

Ofen 1473 September 9. KOnig Matthias erteilt der Stadt Klausenburg das Recht,
in Angelegenheiten ihrer Untertanen selber Hecht zu sprechen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca J 22. Siegel, rund,
Din. 58 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedruckt.

Von der Kanzlei: De commissione propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris magni-
ficis vaivodis vel vicevaivodis partium regni nostri Transsiluanarum vestrasque
in iudicatu vicesgerentibus, cunctis etiam aliis earundem partium Transsilva-
narum iudicibus et iusticiariis saecularibus, quibus praesentes ostenduntur,
salutem et gratiam. Pro parte et in personis lidelium nostrorum prudentum et
circumspectorum iudicis iuratorum ceterorumque civium et totius communita-
tis civitatis nostrae Koloswar, nostrae expositum extitit maiestati in hunc
modum. Quomodo licet ipsi et eorum quilibet a multis temporibus tali libertate
et consuetudine ipsis a divis regibus regni nostri Hungariae praedicti nostris
scilicet praedecessoribus gratiose concessa et per nos confirmata usi fuerint et
gavisi, ut nullus omnino iudicum et iustiliariorum ipsarum partium regni
nostri Transsilvanarurn homines t iobagiones in possessionibus ipsorum et
pertinentiis eiusdem civitatis nostrae ubivis moram trahentes in quibusvisl
causis, nisi solum modo praefati iudex et iurati ceterique cives dictae civitatis
nostrae Koloswar habuerint iudicandi facultatem. Tamen nunc essent nonnulli
homines illarum partium regni nostri Transsilvanarum, qui populos et iobagio-
nes ipsorum exponentium coram vobis citare et cum eisdem in causam convenire
molirentur in praeiudicium ipsorum exponentium detrimentumque iurium et
libertatum eorundem et dampnum non modicum. Supplicatum itaque extitit
nostrae maiestati per ipsos cives nostros, ut ipsis circa praemissa iuris2 reme-
dium adhibere dignaremur opportunum. Et quia nos ipsos cives nostros in anti-
quis eorum libertatibus illibate conservare volumus, ideo fidelitati vestrae
harum serie firmiter praecipiendo mandamus, quatenus habita praesentium
notitia, rebusque praemisso modo stantibus et se habentibus, a modo deinceps
nullus omnino vestrum praefatos populos et iobagiones in possessionibus ipso-
rum exponentium ubivis et in quibuscumque comitatibus existentes ac perti-
nentiis eiusdem civitatis commorantes ratione cuiuscumque facti, ad quorumvis
instantiam iudicare vel vestro astare iudicatui compellere, nusquam et nequa-
quam praesumatis et nec sitis ausi modo aliquali. Si qui enim quicquam actionis
vel quaestionis contra praetitulatos populos et iobagiones dictorum exponen-
tium ubivis in possessionibus et pertinentiis dictae civitatis nostrae Koloswar
commorantes habent vel habuerint, hii id in praesentia ipsorum exponentium
legitime prosequantur ex parte quorum ipsi omni contra eos querulanti meri
iuris et iustitiae ac debitae satisfactionis complementum exhibebunt, prout
dictabit ordo iuris. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitu-
tis. Datum Budae secundo die festi nativitatis beatae Mariae virginis, anno
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio, regnorum nostrorum
anno Hungariae et cetera sextodecimo, Bohemiae vero quinto.

Auf Rasur. 2 Ober der Zeile.
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3970

Ofen 1473 September 9. König Matthias tragt dem siebenbiirgischen Woiwoden
Blasius Magyar auf, die Gebietsanspriiche des Abtes von Kolozsmonostor auf Teile
der Besitzung Clzinteni zu untersuchen und der Stadt Klausenburg Gerechtigkeit
widerfahren zu lassen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca M 22. Siegel, rund,
Dm. 57 mm, in rotes Wachs vorne aufgedrfickt. Reste mit dem gleichen Siegel wie
Nr. 3 908.

Von der Kanzlei: De commissione propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fideli nostro magnifico
Blasio Magyar vaivodae partium regni nostri Transsiluanarum salutem et gra-
tiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum prudentum et circum-
spectorum iudicis et iuratorum ceterorumque civium civitatis nostrae Koloswar
ad modum gravis querelae, quomodo hiis 'praeteritis temporibus inter ipsos
exponentes ab una, ac quondam Bartholomeum medicum doctorem tunc1 guber-
natorem abbatiae de Kolosmonostra partibus ab altera, ratione et praetextu
certarum terrarum arabilium inter possessionem praefactae abbatiae Kayantho
vocatam in comitatu de Kolos existentem et ipsam civitatem nostram Kolos-
war adiacentem certae lites2 et controversiae materiae exortae fuissent et suscita-
tae huiusmodique lites et controversiae de ambarum partium voluntate discus-
sioni et deliberationi condam magnifici Johannis Gereb tamquam iudici sub-
missae taliter, ut quitquid idem in praemissis litibus et controversiis inter par-
tes finiret, concluderet seu determinaret, id ambae partes pro rato et accepto
habere et de ipsa determinatione sua contentari deberent fuissent et quamquam
huiusmodi lites et controversiae per praefatum condam Johannem inter prae-
scriptas partes ut praemittitur praetextu dictarum terrarum arabilium motae
bono fine et ordine dispositae metaeque ipsarum terrarum arabilium iuxta
privilegia ipsius conventus et dictae civitatis nostrae per ambas partes ream-
bulatae in facieque earundem terrarum arabilium iuramentali dispositione
mediante metae novae erectae fuerint. Tamen ad praesens religiosus Petrus
modernus abbas dictae abbatiae Colosmonostra causam huiusmodi terrarum
arabilium de novo coram vobis suscitaret et cum ipsis civibus utinis3 contra
consuetudinem eiusdem civitatis nostrae in causam convenire moliretur in
ipsorum praeiudicium et damnum non modicum. Supplicatum itaque extitit
nostrae maiestati per ipsos cives nostros, ut ipsis circa praemissa iuris reme-
dium adhibere dignaremur opportunum. Et quia frustra fierint iudicia, si ea
quae bono et recto iudicio decernuntur retractari deberent, ideo fidelitati
vestrae harum serie firmiter praecipiendo mandamus, quatenus receptis praesen-
tibus rebusque praemisso modo stantibus et se habentibus causam praescriptam
factum praefatarum terrarum arabilium tangentem et concernentem quae ut
praemittitur praefatum condam Johannem Gereb iam pridem inter praescrip-
tas partes sopita ac fine debito conclusa et terminata extitit ad instantiam ali-
cuius vel aliquorum de novo iudicare aut ad eandem vos quoquomodo4 inge-
rere nusquam et nequaquam praesumatis et nec sitis ausi modo aliquali.
Quin potius praefatos exponentes in ipsorum iustis iuribus contra quoslibet
illegitimos impetitores tueri, protegere et defensare ac indemniter manutenere
modis omnibus debeatis nostrae maiestatis in persona et auctoritate praesenti-
bus vobis in hac parte attributa et iustitia mediante. Secus non facturi. Prae-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae secundo die festi nativi-
tatis5 beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo septua-
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gesimo tertio, regnorum anno Hungariae et cetera sextodecimo, Bohemiae vero
quinto.

Auf Rasur.
2 S nachgetragen.

3 Oberhalb des Wortes der Bug. vorher viel-
leicht noch: in, darin i-Punkt sichtbar ist.
Auf Rasur.

5 natio auf Rasur.

3 971

Ofen 1473 September 16. KOnig Matthias beglaubigt seine Urkunde von 1471
Nr. 3 885 mit der Befreiung des Marktes Kolosch von der Klausenburger Gerichts-
barkeit.
Datum Budae feria quinta proxima post festum exaltationis sanctae crucis,
anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio, regnorum no-
strorum anno Hungariae et cetera sexto decimo, Bohemiae vero quinto.

Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches VI, 126 nach Einschal-
tungen Johann Zdpolyas aus 1532 und Ferdinands I. aus 1552.

3 972

Ofen 1473 Oktober G. Konig Matthias teilt der Stadt Bistritz mit, dass eine aus-
serordentliche Steuer ausgeschrieben und mit deren Einwehrung in Siebenburgen
Propst Dominik vom Stuhlweissenbuig betraut wurde.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 704. Siegel, rund,
Dm. 55 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, auf der ROckseite zum Verschluss auf-
gedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 879.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 46 Nr. 264.

Von der Kanzlei: De commissione propria domini regis.

Mathias dei gratia
Hungariae, Bohemiae et cetera.

Prudentes et circumspecti viri fideles nobis dilecti. Cum praeteritis usque modo
temporibus regni nostri multa undique incumberent negotia necessario diri-
genda fideles nostri praefati barones, nobiles et ceteri regnicolae universi con-
siderantes rerum magnitudinem totius republicae eiusdem regni nostri semel,
bis et pluries nobis fecerunt subsidia et modo ultro faciunt. Recordamur vos
quoque fecisse tamquam fideles dilectos, sed cum nunc post tanta bella et ductos
labores turn per medium oratorum nostrorum specialium, quos ad Polonos et
Bohemos missos habeamus, turn vero aliis ex signis cum dei auxilio rebus finem
bonam speratam imponi videamus plusquam unquam alias ad perficiendas ipsas res
et item non minus ad defensionembonum quaque staturn sicut ceterorum ita omnium
vestrum prout aliorum ita vestro subsidio indigemus, de quo plenam facultatem
et informationem dedimus fideli nostro venerabili Dominico praeposito eccle-
siae sancti Nicolai de Alba, administratori proventuum nostrorum regalium
partium regni nostri Transsilvanarum. Quam ob rem fidelitatem vestrani roga-
mus eidemque mandamus, quatenus visis praesentibus omni sub mota illega-
tione illud subsidium, quod a vobis idem Dominicus praepositus nomine nostro
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postulaverit, eidem dare et assignare debeatis absque mora, ut sieuti res
nostrae exigunt, ita celeriter idem Dominicus pracpositus huiusmodi subsidium
nobis administrare valeat pro ista autem re ad nos vel ad fidelem nostrum
magnificum Johannem Erust thesaurarium nostrum non mittatis neque ve-
niatis. Quoniam si quos miseritis vel veneritis liii vacui revertentur ad vos sine
aliqua relatione, nam plenam facultatem et informationem habet a nobis ipse
Dominicus praepositus, quid in hac parte vobiscum faciat. Quoniam si veneritis
vel aliquem miseritis commisimus eidem Dominico praeposito, ut vos at quem-
libet vestrum iuxta facultates rerum et bonorum vestrorum dicare et dicari
facere debeat et teneatur. Aliud ergo non facturi. Datum Budae feria quarta
proxima post festum beati Francisci confessoris, anno domini millesimo qua-
dringentesimo septuagesimo tertio, regnorum nostrorum anno Hungariae et
cetera sexto decimo, Bohemiae vero quinto.